1

2018 年５月 18 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長
兼社長執行役員

濵田 和成

(コ ー ド 番 号  9787 東 証 第 一 部  )

お問合せ先
取締役兼専務執行役員
経営管理統括

古川 幸生

 (TEL．06-6260-5632)

役員人事および機構改革ならびに人事異動について

当社は、本日開催された第 45 期定時株主総会および取締役会において、役員人事および機構

改革ならびに人事異動について下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役人事（2018 年５月 18 日付）

氏   名 新   職 旧   職

中
なか

  山
やま

  一
いっ

  平
ぺい

 取締役会長 代表取締役社長

濵
はま

 田
だ

  和
かず

 成
まさ

 代表取締役社長 顧問

山
やま

 里
ざと

  信
のぶ

 夫
お

 取締役 同左

家
や

 志
し

  太
た

 二
じ

 郎
ろう

 取締役 同左

古
ふる

 川
かわ

  幸
ゆき

 生
お

 取締役 同左

定
さだ

 岡
おか

  博
ひろ

 規
き

 取締役 同左

四
し

 方
かた

  基
もと

 之
ゆき

 取締役 同左

水
み

 戸
と

  秀
ひで

 幸
ゆき

 取締役 同左

佐
さ

  藤
とう

   博
ひろ

 之
ゆき

 社外取締役（独立役員）（※） 同左

藤
ふじ

  田
た

  正
まさ

 明
あき

 社外取締役（独立役員）（※） 同左

本
ほん

 保
ぽ

  芳
よし

 明
あき

 社外取締役（独立役員）（※） 同左

（※）東京証券取引所の定めに基づく独立役員に指定する社外取締役

２．監査役人事（2018 年５月 18 日付）

氏   名 新   職 旧   職

津
つ

 末
すえ

  浩
こう

 治
じ

 監査役 同左

当社監査役は任期中である、森橋秀伸、髙橋司、河邉有二を含む４名となります。

 2

３.機構改革（2018 年６月１日付）

当社は、顧客視点の営業活動および事業構造改革における、より迅速な推進体制の構築を目

的に組織改正を実施いたします。

（１）社長直轄

・『営業管掌』を新設する。

・「海外管掌」、「海外事業担当」を廃止し、『海外事業統括』を新設する。

・「IT 事業統括」を『デジタルソリューション統括』に改称する。

・「人事管掌」を廃止する。

（２）営業管掌配下

・「営業統括」を所管する。

・「営業統括」配下に『マーケティング本部』を新設し、その配下に『マーケティング部』を

新設する。

・「営業統括」配下の「営業戦略部」を廃止し、その機能を『マーケティング部』に移管する。

・「営業統括」配下の「IFM 営業推進本部」を「IFM グローバル営業本部」に統合し、その配

下に「IFM 企画部」「IFM 営業推進部」を移管する。

・「省エネシステム営業推進本部」を廃止し、その機能を各営業部門に移管する。

・「事業統括」配下の「FM・環境ソリューション本部」を「営業統括」配下に移管する。

（３）事業統括配下

・「業務担当」配下に『事業構造改革 PT』を新設する。

（４）海外事業統括配下

・『海外事業部』を新設する。

・「中国事業責任者」、「アセアン事業責任者」を廃止し、『中国事業本部』、『アセアン事業本

部』を新設する。

（５）デジタルソリューション統括配下

・社長直轄の「テクノロジーソリューション本部」を移管する。

（６）資材・自販機統括配下

・「資材事業本部」配下の「トップバリュ・食品包材調達部」、「BS 資材調達部」をそれぞれ

『トップバリュ・包材調達部』、『資材調達部』に改称する。

※『 』改称、または新設

４．執行役員人事

（2018 年５月 18 日付）

氏   名 新   職 旧   職

濵
はま

 田
だ

  和
かず

 成
まさ

 代表取締役社長 兼 社長執行役員 顧問

山
やま

 里
ざと

  信
のぶ

 夫
お

取締役 兼 副社長執行役員

支社統括 兼 事業統括

取締役 兼 専務執行役員

支社統括 兼 東日本支社担当

家
や

 志
し

  太
た

 二
じ

 郎
ろう

取締役 兼 専務執行役員

資材・自販機統括
同左

古
ふる

 川
かわ

  幸
ゆき

 生
お

（※）

取締役 兼 専務執行役員

経営管理統括 兼 営業管掌

兼 コンプライアンス担当

取締役 兼 常務執行役員

経営管理統括

兼 コンプライアンス担当

兼 財経本部長

 3

氏   名 新   職 旧   職

定
さだ

 岡
おか

  博
ひろ

 規
き

（※）

取締役 兼 常務執行役員

デジタルソリューション統括

兼 ＩＴソリューション本部長

取締役 兼 常務執行役員

ＩＴ事業統括 兼

ＩＴソリューション本部長

四
し

 方
かた

  基
もと

 之
ゆき

（※）
取締役 兼 常務執行役員

海外事業統括

取締役 兼 執行役員

海外事業担当

水
み

 戸
と

  秀
ひで

 幸
ゆき

取締役 兼 常務執行役員

業務担当

常務執行役員

業務担当

三
み

 宅
やけ

  康
やす

 男
お

常務執行役員

営業統括 兼 法人営業本部長

執行役員

法人営業本部長

遠
えん

 藤
どう

  英
ひで

 雄
お

執行役員

イオングループ業務推進本部長

執行役員

イオングループ業務推進本部長

兼 建設施工事業本部長

横
よこ

 山
やま

  富
と

 美
み

 男
お

（※）
執行役員

アセアン事業本部長

執行役員

アセアン事業責任者

岸
きし

    彰
あき

 広
ひろ

執行役員

警備事業本部長
同左

柴
しば

 山
やま

    浩
ゆたか

執行役員

自販機事業本部長 兼 デジタル

インフラ事業ＰＴリーダー

同左

宮
みや

 本
もと

  弘
ひろ

 紀
き

執行役員

南関東支社長
同左

宮
みや

 前
まえ

  吾
ご

 郎
ろう

執行役員

清掃事業本部長
同左

藤
ふじ

 井
い

  亮
りょう

 太
た

執行役員

グループ経営本部長

執行役員

グループ経営本部長

兼 事業推進部長

井
いの

 上
うえ

      理
おさむ

執行役員

ＩＦＭグローバル営業本部長
同左

上
うえ

 村
むら

  信
のぶ

 夫
お

執行役員

人事・総務本部長
同左

生
いく

 田
た

  徳
のり

 明
あき

執行役員

西日本支社担当
西日本支社担当

豆
まめ

 鞘
さや

  亮
りょう

 二
じ

執行役員

東日本支社担当
人事・総務本部 教育部長

村
むら

 上
かみ

  嘉
よし

 紀
のり

（※）
執行役員

マーケティング本部長
省エネシステム営業推進本部長

京
きょう

 本
も と

  明
よ し

  志
ゆき

執行役員

グループ戦略本部長 兼 戦略部長
グループ戦略本部長 兼 戦略部長

※古川 幸生は、6 月 1 日付で営業管掌に就任します。

※定岡 博規は、6 月 1 日付でデジタルソリューション統括に就任（名称変更）します。

※四方 基之は、6 月 1 日付で海外事業統括に就任します。

※横山 富美男は、6 月 1 日付でアセアン事業本部長に就任します。

※村上 嘉紀は、6 月 1 日付でマーケティング本部長に就任します。

 4

５．一般人事（2018 年６月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

入
いり

 野
の

 田
だ

  潤
じゅん

 中国事業本部長 海外事業担当付

仲
なか

 宗
そ

 根
ね

  満
みつる

 事業構造改革 PT リーダー 設備事業本部長

岸
きし

 野
の

  浩
ひろ

 之
ゆき

 設備事業本部長 東日本支社担当付

清
し

 水
みず

    明
あきら

 建設施工事業本部長 事業統括付

髙
たか

 橋
はし

  成
なり

 幸
ゆき

資材事業本部長

兼 トップバリュ・包材調達部長

資材事業副本部長

兼 トップバリュ・食品包材調達部長

田
た

 良
ら

 島
しま

  誠
まこと

 財経本部長 兼 コントロール部長 コントロール部長

以 上